国家粮食局办公室文件
国粮办政〔2017〕189号

国家粮食局办公室关于组织开展
“深化改革 转型发展”主题征文和
“我为粮食行业改革发展献一策”活动的通知

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团粮食局，中国储备粮管理总公司、中粮集团有限公司、中国航空工业集团公司：
为深入推进全国粮食行业“深化改革、转型发展”大讨论活动，进一步调动全国粮食行业广大干部职工和社会各界参与大讨论的积极性、主动性，多渠道、多层面、多角度了解情况、倾听呼声、征询意见，集思广益、凝聚共识，国家粮食局决定组织开展“深化改革、转型发展”主题征文和“我为粮食行业改革发展献一策”活动。现将主题征文启事和合理化建议征集启事印发给你们，请认真组织、广泛动员，充分调动广大干部职工的积极性，确保活动取得实效。

附件：1.“深化改革 转型发展”主题征文启事
2.“我为粮食行业改革发展献一策”征集启事

 国家粮食局办公室
　2017年8月16日
　　（此件公开发布）

附件1

“深化改革 转型发展”主题征文启事

为深入推进全国粮食行业“深化改革、转型发展”大讨论活动，营造学习思考、探索实践的浓厚氛围，国家粮食局决定开展“深化改革、转型发展”主题征文活动。
一、征文主题
深化改革、转型发展。
二、征文对象
全国粮食行业广大干部职工，以及社会各界人士。
三、活动时间
通知印发之日起至2017年12月31日。
四、组织机构
本次活动由国家粮食局主办，中国粮食经济杂志社承办。
五、作品要求
1.文章应紧扣粮食行业“深化改革、转型发展”主题，以《国家粮食局关于在全国粮食行业开展“深化改革转型发展”大讨论活动的通知》（国粮发〔2017〕150号）明确的“三个转变”“三破三立”“六项任务”“三个保障”等目标任务和所列20个参考题目为主要切入点，避免“大而全”、泛泛而谈。体裁以议论文为主，兼顾其他（小说、诗歌、戏剧除外）。
2.文章以个人名义撰写，坚持理论联系实际，主题突出，观点鲜明，言之有物，分析问题精准深入，语句精炼流畅，所提意见建议有较强的针对性、可行性，对实际工作有推动意义。
3.文章必须是原创作品且未公开发表，引述事例必须真实，引用他人的文章应注明出处。如有抄袭他人作品或虚构事例的，一经查实，取消评审资格。
4.篇幅不超过4000字，题目自拟。
5.活动不收取参赛者任何费用，来稿一律不退。
6.作者同意无偿提供参赛文章，获奖文章可在媒体无偿刊载或汇编。
六、奖项设置
本次征文活动设一等奖2名，二等奖4名，三等奖10名，优秀奖20名。同时，对积极组织征文的单位，设置优秀组织奖10个。主办和承办单位将本着“公平、公正、公开”的原则，组织专家对作品进行评选，并予以公示。
七、投稿方式
所有来稿限Word电子文档，请以附件形式发至投稿邮箱，不接收纸质材料。标题用黑体三号字，副标题用仿宋小三号字，正文用宋体四号字。请在首页注明“‘深化改革、转型发展’大讨论主题征文”和作者姓名、工作单位、职务（职称）、通讯地址、邮编、电话、电子邮箱。
联系人：中国粮食经济杂志社 刘博文 李可
联系电话：010-66094305
投稿邮箱：dtlzw@chinagrain.gov.cn

[bookmark: _GoBack]
附件2

“我为粮食行业改革发展献一策”征集启事

为深入推进全国粮食行业“深化改革、转型发展”大讨论活动，集思广益、凝聚共识，形成推动改革的强大合力，国家粮食局决定开展“我为粮食行业改革发展献一策”活动，面向全国粮食行业广大干部职工以及社会各界人士征集合理化意见建议。
一、征集内容
以粮食行业“深化改革、转型发展”为主题，围绕《国家粮食局关于在全国粮食行业开展“深化改革转型发展”大讨论活动的通知》（国粮发〔2017〕150号）明确的粮食行业如何加快推动“三个转变”、大力倡树“三破三立”、推进落实“六项任务”和不断强化“三个保障”等方面建言献策。
二、活动时间
通知印发之日起至2017年12月31日。
三、参与范围
全国粮食行业广大干部职工，以及社会各界人士。
四、征集建议要求
1.所提建议必须是原创，引用他人的文章、论述、观点等应注明出处，不得抄袭。
2.所提建议要理论联系实际，观点明确、见解独到，具有前瞻性、针对性、建设性和可操作性。
3.所提建议要具体，“一事一议”，简要提出改革建议的背景现状、改革目标、主要举措、抓手以及预期效果。
4.所提建议要语句通畅，文字规范简练，篇幅1000字以内。
5.活动不收取投稿者任何费用，来稿一律不退。
6.作者同意无偿授权活动组织方刊登、汇编作品（发表时活动组织方有权修改或删节），有关投稿建议的著作权和名誉权归作者所有，相关法律责任由作者自负。
五、成果运用
活动结束后，国家粮食局将组织相关专家对建议进行评估遴选，对优秀改革发展建议，将择优运用到粮食流通工作中，并对作者给予适当奖励。
六、投稿方式
1.所有来稿限Word电子文档，请以附件形式发至投稿邮箱，邮件主题请注明“我为粮食行业改革发展献一策”。不接收纸质材料。
2.所提建议正文标题用黑体小二字，副标题用楷体三号字，正文用仿宋三号字，行距29磅。请在首页注明“‘我为粮食行业改革发展献一策’合理化建议征集投稿”和作者姓名、工作单位、职务（职称）、通讯地址、邮编、电话、电子邮箱。
联系人：国家粮食局政策法规司 孔晶晶
联系电话：010-63906259
投稿邮箱：xyc@chinagrain.gov.cn